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Целью моей педагогической деятельности - развитие
личности детей в различных видах деятельности и общения с учётом
их возрастных, индивидуальных психологических и физиологических
особенностей на основе сотрудничества с взрослыми и сверстниками.
Задачи:
- создание условий для формирования познавательных способностей
дошкольников на основе сотрудничества с взрослыми и сверстниками
и соответствующим возрасту видам деятельности.
- создание благоприятной социальной ситуации развития ребенка в
соответствии с его возрастными и индивидуальными особенностями и
склонностями;
- создание образовательной среды как зоны ближайшего развития
ребенка и формирования адаптационных возможностей к условиям
социума;
- обеспечение условий для охраны и укрепления физического и
психического здоровья детей.



Результаты освоения воспитанниками
образовательной  программы ДО

Группа Год Мониторинг  (%)
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о
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66%

58%

47%

83%

70%

54%

74%

62%

50%

89%

81%

78%
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Необходимым условием для полноценного развития детей, подготовки
их к жизни является целенаправленная работа по формированию

здорового образа жизни.



Реализация рабочей программы
«Здоровье – это здорово»



Предметно-развивающая среда как один из факторов
развития ребенка



Исследование объектов окружающего мира и
экспериментирование с ними



Экология учит нас бережно относиться к
окружающему миру, к Земле.

«Эколята – молодые защитники природы»



Поддержка детской инициативы и самостоятельности.

Клуб «Мастерилка»



Мини-музей «Космос»



.Сотрудничества с родителями воспитанников



Активное участие детей в конкурсах, смотрах
и соревнованиях

«Зимние
интеллектуальные

игры»

«Новогодняя
игрушка»

Конкурс рисунков
«Космос»

III Детский
открытый

экологический
фестиваль

«Экосказы «Роева
ручья»



Обобщение и распространение
собственного опыта и мастерства



В 2020 году участвовала в
районном профессиональном
конкурсе «Воспитатель года-

2020», за что была
награждена грамотой

участника



Принимаю активное участие в театрализованных
постановках, утренниках, праздниках, детских

развлечениях.



Спасибо
за

внимание!
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